2025 年 8 月 13 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取  松 下 正 樹

（コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員企画部長 木 村 岳 彦

（ＴＥＬ．026－227－1182）

2026 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

 2026 年 3 月期 第 1 四半期末(2025 年 6 月末)の自己資本比率について、下記のとおりお知らせい

たします。

 記

自己資本比率（国際統一基準）

【連結】

    2025 年 6 月末   2025 年 3 月末

     2025年3月末比

 総自己資本比率 (1)／(4) 17.14% 0.85% 16.29%

 Tier１比率 (2)／(4) 17.14% 0.85% 16.29%

 普通株式等 Tier１比率 (3)／(4) 17.14% 0.85% 16.29%

    （単位：億円）

 総自己資本の額 (1) 8,891 622 8,268

 Tier１資本の額 (2) 8,891 622 8,268

 普通株式等 Tier１資本の額   (3) 8,891 622 8,268

 リスク・アセットの額   (4) 51,869 1,131 50,738

 総所要自己資本額   4,149 90 4,059

【単体】

    2025 年 6 月末   2025 年 3 月末

     2025年3月末比

 総自己資本比率 (1)／(4) 16.48% 0.83% 15.65%

 Tier１比率 (2)／(4) 16.48% 0.83% 15.65%

 普通株式等 Tier１比率 (3)／(4) 16.48% 0.83% 15.65%

    （単位：億円）

 総自己資本の額 (1) 8,018 611 7,407

 Tier１資本の額 (2) 8,018 611 7,407

 普通株式等 Tier１資本の額   (3) 8,018 611 7,407

 リスク・アセットの額   (4) 48,657 1,337 47,319

 総所要自己資本額   3,892 107 3,785

(注) １．リスク・アセットの額の算出において採用している手法は、以下の通りです。

・信用リスク・アセット：「基礎的内部格付手法」

・オペレーショナル・リスク相当額：「標準的計測手法」

２．総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に 8％を乗じた額です。

以  上

＜本件に関するお問合せ先＞

リスク統括部   大門  TEL 070-8709-7888